
Návod pro aplikaci na nastavení automatického skenování SW na PC. 

Aplikace DHM slouží k jednorázovému zadání evidenčního čísla do PC v digitální formě a nastavení automatického skenování SW na PC. Kompatibilita je 

zaručena pro systémy Win7 a vyšší. Pro starší systémy je nadále použitelná ruční verze skenování. 

Aplikaci pro nastavení PC, plánování skenů a generování správcovských hesel naleznete zde: 

https://inet.muni.cz/app/soft/scanner 

 

Kliknutím na tlačítko „Přidat“ je možné naplánovat periodu skenování celé skupiny počítačů, které jsou již nastaveny pro automatické skenování nebo 
lze naplánovat i jednorázové oskenování konkrétního stroje. 

 
Spuštění aplikace, nastavení evidenčního čísla a první sken počítače: 
 

1. Přihlašte se na PC jako administrátor 
2. Spusťte aplikaci DHM s administrátorskými oprávněními 
3. Zadejte své UČO jako login a aktuální heslo vygenerované v Inetu 

 

https://inet.muni.cz/app/soft/


 
4. Z nabídky zvolte menu „set“ nebo jen „s“ pro nastavení evidenčního čísla do PC 
5. Zadejte evidenční číslo. 
6. Pokud jste zadali existující evidenční číslo, systém vrátí informace, pomocí nichž je možné ověřit, že zadané číslo je správné. 
7. Potvrďte zadání evidenčního čísla. 

 
8. Pro první oskenování PC zvolte menu „run“ („r“). Výsledek skenování je dostupný v systému Inet ve správě softwaru téměř ihned po spuštění skeneru. 

 
9. Odhlašte se volbou „quit“ („q“). 

 
 
 



Kontrola nastavení automatického spouštění: 
V plánovači úloh lze zkontrolovat nastavení úlohy pro automatické skenování. 

 
Kontrola správného stažení skeneru a průběhu skenování: 
V adresáři C:\program files\UVT MU\SWScanner lze zkontrolovat, zda se stáhla na PC aplikace scanner a případně v adresáři logs zkontrolovat v log 

souboru průběh skenování PC. Vše je dostupné až po prvním oskenování PC. Pozor, není dobré být v tomto adresáři v průběhu skenování. 

 
  


